
Contacto

Teléfono 966560801
Fax 965560031
Correo Electrónico dpto.contratacion@castalla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03420) Castalla España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8777/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2022
a las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castalla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQZFNEo3BupvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Ayuntamiento de Castalla

Valor estimado del contrato 500.261,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.316,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.261,27 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

En fecha 14 de enero de 2022 se ha formalizado el contrato administrativo de las obras, entre este Ayuntamiento y la
mercantil Construcciones Francés, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Francés, S.A.
NIF A46163374

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQZFNEo3BupvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Castalla

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 494.444 EUR.
Precio de la oferta más alta 494.444 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 494.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 598.277,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8777/2021
Fecha de Formalización 14/01/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2022 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/12/2021 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Castalla

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(03420) Castalla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/12/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaça Major, 1
(03420) Castalla España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio de Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora 1. Maquinaria ascensor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora 2. Iluminación interior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora 3. Climatización. Maquinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS4Hot3Ix%2B%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007969358 |  2022-341622 | lun, 17 ene 2022 10:53:09:176 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97169377018540845715447079530785728287 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS4Hot3Ix%2B%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

